
令和 5 年 12 月吉日    

保護者の皆様   

西砂小学校地域コーディネーター 

鈴木 富善・平山 朋美 

 地域学校コーディネーターだより no.２１  

師走の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。今後ともよろしくお願いします。 

 

「下校見守りについて」 

下校見守りを以下の日程で実施致します。 

見守り場所     ： 小学校近く信号のあるT字路交差点 

集合時間・集合場所 ： 各下校時間の１０分前・北門体育館前 

持ち物        ： 保護者証 

日にち 時程  下校時間（対象学年） 

１２/２０（水） ４時間 １３：０５下校始(１〜３年生) 

１２/２５（月） A時程４時間  １１：２０下校始(全学年) 

お子さんと一緒に帰られても問題ありません。 

 

 

「漢字検定について」 

次回の漢字検定は、令和６年１月２０日（土）午前１０時から午前１１時まで実施いたします。 

前回８６名、今回１２０名の申し込みをいただき、漢字検定協会へ申し込みをしました。 

漢字検定時に監督と案内をしてくださる保護者様が足りず、引き続き募集したいと思います。 

集合時間は午前９時、午前１１時３０分解散予定です。 

ご協力いただける方は、下記グーグルフォームより入力をお願いいたします。 

https://forms.gle/sf6ToeYruS1hMyuLA 

締め切りは１２月２８日迄です。よろしくお願いします。 

 

 

https://forms.gle/sf6ToeYruS1hMyuLA


「園芸委員会活動について」 

１２月４日（月）６校時園芸委員会活動のお手伝いをしました。 

園芸委員会さんが１学期に野菜販売を企画し、夏休みに鈴木農園にて販売を行いました。 

売上金でシクラメンやポインセチア、パンジーなどを購入し、職員室前の花壇に色とりどり

の花を植えました。無事実施することができ感動しました。 

 

素敵な西砂小学校✨花壇に綺麗な花がたくさん🌼🌸🌱 

園芸委員会担当の三好先生・豊泉先生もお疲れ様でした✨ 

園芸委員会の皆さんもおつかれさまでした。水やりなどのお世話もよろしくね☆ 

保護者の皆様も、ご来校の際ぜひ職員室前花壇もご覧ください。 

 

 



「立川ダイスの選手とバスケットボール体験会について」 

一昨年オリンピック関連事業にて、当時６年生を対象に立川ダイスの選手を招待し 

３時間目授業、４時間目にバスケット体験授業を行いました。 

(一昨年の様子はこちら「地域学校コーディネーターだより no.6」に掲載中) 

https://www.tachikawa.ed.jp/es12/?action=common_download_main&upload_id=6294 

今回２年ぶりの立川ダイスの選手とバスケットボール体験会を企画し、１２月２６日（火）

４年生から６年生を対象に実施予定です。４０名を超える応募をいただきありがとうござ

いました。 

ただいま学校と立川ダイス、立川教育委員会生涯学習推進センターと連絡調整を行い、準

備を進めています。参加される皆さん、当日お待ちしております🏀 

４年生から６年生へ下記のチラシを配信（白黒バージョンでチラシも併せて配布）しまし

た。 

 

西砂小学校 HPはこちら 

https://www.tachikawa-edu.jp/es11/ 

地域学校コーディネーターだよりも過去の配信分も「地域学校コーディネーター」のタブ

（欄）に掲載しております。併せてご確認ください。 

今後とも地域学校コーディネーターの活動に、ご理解・ご協力賜りますよう宜しくお願い申

し上げます。 

https://www.tachikawa.ed.jp/es12/?action=common_download_main&upload_id=6294
https://www.tachikawa-edu.jp/es11/

